РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             от   03  августа   2018 г. №   783-п
О введении режима

«Чрезвычайная ситуация»

на территории Усть-Кутского

муниципального образования

(городского поселения)

В связи с  аварийным  отключением электроснабжения в мкр. Бирюсинка в г. Усть-Куте из-за аварии на одной опоре ВЛ-35 кВ «Лесная», на основании Федерального Закона РФ от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) № 1 от 03.08.2018г., руководствуясь ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6,33,47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) с 23-00 часов местного времени 03.08.2018 года до особого распоряжения.

2. МКУ «Служба заказчика по ЖКХ» УКМО (городского поселения) (Никитин С.В.) заключить договор с подрядной организацией по проведению аварийно-восстановительных работ по замене одной опоры ВЛ-35 кВ «Лесная».
3. Председателю комитета по финансам и налогам администрации МО «город Усть-Кут» (Щеколдина Т.В.) обеспечить предоставление средств из резервного фонда администрации МО «город Усть-Кут» на проведение аварийно-восстановительных работ по замене одной опоры ВЛ-35 кВ «Лесная».
4. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admustkut.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального образования

«город Усть-Кут»                                                                                        А. В. Душин